SVS/DVDVZ/GVA

SGD: 2019/30559/030696
OFÍCIO CIRCULAR - 103/2019/SES/GASEC

Palmas, 28/03/2019.

As Suas Senhorias os(as) Senhores(as)
REPRESENTANTES DA SALA ESTADUAL DE COORDENAÇÃO E CONTROLE
PARA O COMBATE AO AEDES
Estado do Tocantins

Assunto:  ATUALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS OFICIAIS QUE INSTIUEM A SALA
ESTADUAL DE COMBATE AO AEDES

Senhores(as) Representantes,

Após cumprimentá- los( as) cordialmente, a Sala Estadual de Coordenação
e Controle para o Combate ao  Aedes  (SECC-TO), vinculada à Secretaria de Estado da
Saúde do Tocantins (SES-TO),  em conformidade  com  o  Decreto nº 5.368, de 21 de
janeiro de 2016  (anexo) , que i nstitui a  SECC-TO e adota outras providências ,  e  com  a
P ortaria  GABSEC/SESAU/Nº 280,  de  10  de   março de  2016  (anexa) ,  solicita  a Vossas
Senhorias a indicação de nomes  dos atuais representantes  (titular e suplente)   com a
finalidade de atualizar os documentos oficiais que instituem a SECC-TO.

Abaixo estão listados os atuais órgãos/instituições representantes:

a) Secretaria da Saúde;
b) Defesa Civil;
c) Casa Civil;
d) Secretaria do Trabalho e Assistência Social;
e) Secretaria da Educação;
f) Polícia Militar do Estado do Tocantins – PMTO;
g) Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Tocantins – CBMTO;
h) Ministério da Defesa;
i) Núcleo Estadual do Ministério da Saúde no Tocantins – NEMS-TO;
j) Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Estado do  Tocantins

– COSEMS-TO.

Adicionalmente, comunico-os que a Secretaria de Estado da
Comunicação e o  Distrito Sanitário Especial Indígena (DSEI ) /TO comporão,
oficialmente, a sala de mobilização intersetorial.

pode ser verificada no site http://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: A809484200501AAA

Documento foi assinado digitalmente por RENATO JAYME DA SILVA EM 28/03/2019 11:24:45.  A autenticidade deste documento

SVS/DVDVZ/GVA

Para informações adicionais, por favor, entre em contato com a  SECC-TO
por meio do telefone 3218-3210 ou pelo e-mail salaestadual.to@gmail.com.

Atenciosamente,

RENATO JAYME DA SILVA
Secretário de Estado da Saúde

pode ser verificada no site http://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: A809484200501AAA

Documento foi assinado digitalmente por RENATO JAYME DA SILVA EM 28/03/2019 11:24:45.  A autenticidade deste documento

mailto:salaestadual.to@gmail.com